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s ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 42-2025-GRA-SEDECENTRAL/QEC-1
{PRIMERA CONVOCATORIA)

1 NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el dia 11 del mes de abril del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonic Fiscal, a las 10:00 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn de Adjudicacion Simplificada N2 42-2025-GRA-SEDECENTRAL/OEC (primera
2 |convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE VOLADURA (PERFORACION,CARGUIO Y DISPARO) EN ROCA FIJA Y SUELTA A TODO COSTO INCLUIDO
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS - FRENTE TIRCUS PARA LA META 192 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL TRAMO
TIRCUS -MEJORADA DISTRITO DE SIVIA -PROVINCIA DE HUANTA. DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CUI N° 2491846 ", a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
3 |El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del siguiente miembro:

Miembro |CPC. ALFREDO HINOSTROZA RAMIREZ Dependencia: QAPF
DETALLE DE LO5 PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en [as bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nembre o razén social del participante RUC
Al NAIARRO CASTRO HOLANDA 10251684900
2 |ALVAREZ DELGADO JAIME 10423517323
3 |FAICHIN VALDEZ ALFREDO 10462048331
4 |YUPANQUI RODRIGUEZ YELSON DARCE 10462482782
5 |ILLISCA SOLIER YULISA 10702300679
6 |INGENIERIA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20363298665
7 EMPRESA CONSTRUCTORA MHERS SRL 20527376212
8 CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G 5.A.C. 20528071156
g [CONSWLTORES CONTRATISTAS MULTISERVICIOS DLR S.A.C. 20534486317
16 |[JIMEX CONTRATISTAS S.R.L. 20534821981
1t |ICONS TOPS.A.C. 20542686023
4 12 |MULTISERVICIOS CHIPANA S.R.L. 20563845709
13 |INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC 20600115007
14 |INVERSIONES IM NAVARRO ELR.L 20602249833
15 |PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 20602285104 —
16 |INVERSIONES & NEGOCIACIONES CARIFER S.A.C. 20603013078 / nl
17 |CORPORACION ALICEM & GE.L.R.L. 20604570671 { /
18 |SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20604688796 e
19 |CORPORACION BELMOR 5.A.C. 20605685138
20 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
21 |"INGENIERQS S&T GENERALES" S.A.C 20607310239
22 |GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609156466
23 |CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS H & C E.I.R.L. 20609848236
24 |EMPRESA INGESAFBC CONSTRATISTAS Y EDIFICACIONES S.A.C. 20611212233
25 |CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621
6 |OCAMPER S.A.C. 20613035398

DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la apertura de

ofertas de manera electrdnica a través del SEACE (descarga de la informacidn de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrdnica

2 través det SEACE.
nNe r Nombre @ razén sociat del postor Fecha de presentacidn
5 1 SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 1/04/2025
2 CONSORCIO INFINITY 1/04/2025
3 GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1/04/2025
4 CONSORCIO CARIFER 1/04/2025
5 INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-].C. JHOJAN SAC 1/04/2025
6 |CONSORCIO HUANTA Il 1/04/2025
Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.
POSTOR 01 POSTOR 682 POSTOR 03 POSTOR @4 POSTOR 85 POSTOR 86
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA SHUA COmSERCD | | GRUPO FITSh SOCIEBAD ANOHIMA INVERSICNES CONSTRUCCIONES
OFERTA. CONTRATISTAS P— CERRADA CONSORCIO CARIFER IHOIAN SOCIERAD ANONIMA CONSORCIO HUANTA il
GENERALES S.R.L. CERRADA-1.C. SHOMN SAC
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo Sl S si 51 S| s
Ne 1)
b) -Documel.'lto que acredite la representacion de st S| s S| S| S|
quien suscribe la oferta.
¢) Declaracioén jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N@ 2) St Sl N sl Sl ]
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
. Terminos dfa Referencia contenidos en. fel numeral si st si S| S| s
3.1 del Capitulo |It de la presente seccién. (Anexo
Ne 3}
e) Declaracién jurada de plazo de entrega.
| | Sl | Si
(Anexo N¢ 4) S S S St

lded
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f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante com0n, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

NO

CORRESPONDE

NO CORRESPONDE Sl

NO CORRESPONDE

Sl

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

Sl

Sl

S S S

Sl

DETALLE DE LA OFERA AD

MITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, par lo que no se les aplicard los factores de evaluacion:

nNe Nombre o razén social def postor

Consignar las razenes para su no admisién

DETALLE BE LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION

De acuerda con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacién:

Ne Nombre o razén sodial del postor

ltemis} 2 les gue postuta

SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

ITEM UNICO

CONSORCIO INFINITY

ITEM UNICO

ITEM UNICO

CONSORCIO CARIFER

ITEM UNICO

1
2
3 |GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4
5

INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC

ITEM UNICO

6 {CONSORCIO HUANTAII

ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO

$/.465,400,00

N2

Nombre @ razén social del postor

Precio de su oferta

% del valor Estimado

SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

396,200.00

85.13%

CONSORCIO INFINITY

420,520.00

90.36%

GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

334,722.00

71.92%

CONSOQRCIO CARIFER

342,600.00

73.61%

INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-L.C. JHOJAN SAC

560,550.00

120.44%

O | [ (o | [

CONSORCIO HUANTAI

317,500.00

68.22%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

10

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

Maxima 100 puntos

A. PRECIO:

l

Donde:

i evient
Se utilizaré la siguiente i = Oferta

férmula de evaluacion :
Pi= Om_x PMP

oi Qi = Precio i

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maxima del precio

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1

lSlHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

FACTORES

PUNTAIJES

PRECIO |100 PUNTOS

MONTO OFERTADQ: |

| 396,200.00

80.14

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

4.01

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY CALLAD

8.01

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES

92.16

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 2

ICONSORCIO INFINITY

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO | 200 PUNTOS

MONTO OFERTADO:|

[ 420,520.00

75.50

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

3.78

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

79.28

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N® 3

GRUPO FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES

PUNTAIES

PRECIO 100 PUNTOS |

MONTO OFERTADQO:

334,722.00

l l

94.85

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

4.74

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

99.59

10.1
NOMBRE O RAZON SOCHL DEL POSTOR N2 4

ICONSORCIO CARIFER

FACTORES

PRECIO [100 PUNTOS

MONTO OFERTADO:

342,600.00

92.67

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

4,63

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

97.30

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 5

INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHOJAN SAC

FACTORES

PRECIO | 100 pUNTOS

MONTO OFERTADO:

| 560,550.00

56.64

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

2.83

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

59.47

2de4d
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 6 |CONSORCIO HUANTA il

FACTORES

PRECIO |1oo PUNTOS |  MONTO OFERTADO: | |

317,500.00

100.00

BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE

5.00

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADQS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES

105.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es e! siguente:

N2 DE
ORDEN NOMBRE O RAZGN SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO HUANTA I

105.00

ik GRUPOQ FITSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

99.59

CONSORCIO CARIFER

97.30

SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

92.16

(V0 = PR N

CONSORCIO INFINITY

79.28

(1 INVERSIONES CONSTRUCCIONES IHCJAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-I.C. JHGJAN SAC

59.47

CALIFICACION

requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacidn, el Organo encardo de las Contrataciones determind si el postor que cbtuvo el primer y segundo lugar segiin el orden de prelacién cumple con los

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 1 CONSORCIO HUANTA 1

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE |  NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

Observaciones IEL TOPOGRAFO NQO PRESENTA CAPACITACION EN CIVIL 3D

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 2 GRUPO FITSA SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

x| » >

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

Observaciones ICOMPRENSORA N°® 02 NO DESCRIBE EL ANO DE FABRICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 3 CONSORCIO CARIFER

REQUISITOS DE CALIFICACIGN

CUMPLE NO CUMPLE

L CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

KX | |x

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PGSTOR N2 4 SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

X

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

XX ||

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 5 CONSORCIO INFINITY

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

XX |x|x

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

' Observaciones COMPRENSORA N° 01 NO DESCRIBE EL ANIO DE FABRICACION
s 3ded
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[RESULTADOS DE LA CALIFICACION

| De acuerdo a la calificacién realizada, los siguientes postores, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

¥ CONSORCIQ CARIFER

13 2 | SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 | CONSORCIO CARIFER
ACUERDO ADOPTADQ
14 [El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados de la la APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segdn orden de prelacion.
L4 /
GOBIERNO AYACUCHO
OFICINA Aﬁ&ﬂ&&
OFCINADE ! ol PATRIMOMI) FISCAL
15 crosfuresloay :
Mg CPC. AlfradoHinostroza Ramirez

asp. Progr h y Licitaciones

CPC. ALFREDO HINOSTROZA RAMIREZ

NOMBRE Y FiIRMA DEL ORGANQ ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES

4ded



